בשם המשיבה: עו"ד זיו אריאלי

פסק-דין

השופט ח' מלצר:

1. לפנינו שני ערעורים, שנשמעו יחדיו, על פסק דינו של בית המשפט המחוזי בחיפה (כב' השופטים: א' רזי (אב"ד), ב' בר-זיו וי' אלרון), שבגדרו הורשעו המערערים כמבצעים בצוותא של עבירת רצח, לפי סעיף 300(א)(2), בצירוף סעיף 29 לחוק

העונשין, התשל"ז-1977 (להלן: חוק העונשין). על המערערים נגזר עונש של מאסר עולם. הערעורים מכוונים נגד הכרעת הדין.

הנתונים הרלבנטיים לערעורים יובאו להלן.

ההליכים בבית המשפט המחוזי ופסק הדין שבבסיס הערעור

2. המערער ב-ע"פ 4383/06 (להלן: דנינו) והמערערת ב-ע"פ 9484/06 (להלן: דהן) היו בני זוג, מכורים לסמים.

בית המשפט עמד אף על גרסאותיה השונות של דהן, אך מצא כי ניתן הסבר מניח את הדעת להבדלים ביניהן, ועל כן ניתן להסתמך על גרסתה הסופית ביחס לדנינו.

בית המשפט מצא כי לעניין הרשעתו של דנינו, עדותו של חצרוני – שעיקריה נמסרו לראשונה בסמיכות רבה לאחר האירוע – מהווה משום חיזוק מספק לעדותה של דהן – כשותפתו של דנינו, וכהוראת סעיף 54א לפקודת הראיות [נוסח חדש], התשל"א-1971 (להלן: פקודת הראיות)). הוא קבע כי סתירות שונות שעליהן הצביעו דנינו ודהן גם יחד בעדות חצרוני – הן שוליות וזניחות. הוא קבע עוד כי חרף הבדלים מסוימים ובלתי משמעותיים בין גרסאות חצרוני ודהן הרי שהללו משתלבות זו בזו, ומבססות את נוכחותו של דנינו באירוע.

ניתן לערוך סינון בדברי העדות כדי לנסות לבור את הבר מן המוץ ולהבדיל בין האמת לשקר, וזאת על-ידי היעזרות בראיות קבילות ואמינות אחרות, או על-פי הגיונם של דברים. בית המשפט מודרך בכגון דא על-ידי הוראותיו של סעיף 53 לפקודת הראיות [נוסח חדש], תשל"א-1971, המפנות, הלכה למעשה, לניסיון החיים, להיגיון ולטביעת העין השיפוטית" (שם, בעמ' 185-186; וראו עוד: ע"פ 10596/03 בשירוב נ' מדינת ישראל (לא פורסם, 4.6.2006); ע"פ 7367/05 יוסף נ' מדינת ישראל (לא פורסם, 5.7.2007); ע"פ 6929/06 פלוני נ' מדינת ישראל (לא פורסם, 31.3.2008)).